АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бузулук

Г о б  утверждении порядка
опубликования информации
об объектах недвижимого
имущества, находящихся в
муниципальной собственности
муниципального образования
город Бузулук Оренбургской области

В целях реализации перечня поручений Президента Российской
Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской
Федерации от 05.04.2018 (№ Пр-817ГС от 15.05.2018) в части обеспечения
опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности, на
основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:

1. Утвердить порядок опубликования информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования город Бузулук Оренбургской области (далее -
Порядок) согласно приложению.

2. Управлению градообразования и капитального строительства города
Бузулука:

2.1. Предоставить информацию в Управление имущественных
отношений администрации города Бузулука о земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
город Бузулук Оренбургской области по форме, предусмотренной
приложением № 1 Порядка, в срок до 21.09.2018.

2.2. Обеспечить предоставление актуальной информации о земельных
участках, указанных в подпункте 2.1 настоящего пункта в Управление
имущественных отношений администрации города Бузулука ежегодно в срок
до 1 марта.

3. Управлению имущественных отношений администрации города
Бузулука:

3.1. Обеспечить наполнение базы данных реестра муниципального
имущества муниципального образования город Бузулук Оренбургской
области сведениями об объектах недвижимого имущества находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования город Бузулук
Оренбургской области согласно приложениям № 1, № 2, № 3 в срок до
21.09.2018;

3.2. Совместно с Управлением внутренней политики администрации
города Бузулука опубликовать информацию об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального
образования город Бузулук Оренбургской области, в соответствии с
Порядком до 01.10.2018 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному
опубликованию на правовом интернет -  портале Бузулука БУЗУЛУК-
ПРАВО.РФ.

„ А -

5. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр
муниципальных нормативных правовых актов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города -  начальника Управления
экономического развития и торговли Н.К. Булыгину.

Глава города В.А. Рогожкин

Разослано: в дело, Н.К. Булыгиной, Управлению имущественных отношений
администрации города Бузулука -  2 экз., Управлению градообразования и
капитального строительства города Бузулука, отделу пресс-службы
Управления внутренней политики администрации города Бузулука, ООО
«Информправо плюс», МБУК г. Бузулука «ГЦБС», редакции газеты
«Российская провинция».

Приложение
к постановлению
администрации города Бузулука
от « /S  » 2018 №

Порядок
опубликования информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
город Бузулук Оренбургской области

1. Настоящий Порядок опубликования информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования город Бузулук Оренбургской области (далее -
Порядок) определяет процедуру опубликования на официальном сайте
администрации города Бузулука в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее -  официальный сайт в сети «Интернет») информации
об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования город Бузулук Оренбургской
области, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц,
заинтересованных в ее получении.

2. Органом, уполномоченным на опубликование информации об
объектах* недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования город Бузулук Оренбургской
области в сети «Интернет», является Управление имущественных отношений
администрации города Бузулука.

3. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого
имущества, в отношении которых осуществлена государственная
регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с
законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

4. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования город Бузулук
Оренбургской области, опубликовывается в виде перечня объектов согласно
приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему Порядку.

5. Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
город Бузулук Оренбургской области, дополняется справочной информацией
о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений
об объектах недвижимого имущества (в том числе сведений, не подлежащих
учету в реестре муниципального имущества) из Единого государственного
реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на
официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и
«Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online».

6. Опубликование информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
город Бузулук Оренбургской области, осуществляется на основании
сведений, учитываемых Управлением имущественных отношений
администрации города Бузулука в реестре муниципального имущества.

7. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального
образования город Бузулук Оренбургской области, осуществляется
Управлением имущественных отношений администрации города Бузулука
ежегодно, до 1 апреля.

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Бузулука от «/ГУ» 2018
№  ^

Информация о земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
город Бузулук Оренбургской области

Наименование Идентиф
икацион
ный
номер
объекта
учета в
реестре
муницип
ального
имущест
ва
муницип
ального
образова
ния
город
Бузулук
Оренбур
гской
области

Кадастровый номер А дрес (местоположение) Площадь

i

Категория
земель

¥

Вид вещного
права (казна,

право постоянного
(бессрочного)
пользования)

Вид ограничения
(обременения) объекта
(аренда, безвозмездное
пользование, сервитут)

*

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Бузулука от 2018

Информация о зданиях, помещениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
город Бузулук Оренбургской области

Наименование Идентиф
икацион
ный
номер
объекта
учета в
реестре
муницип
ального
имущест
ва
муницип
ального
образова
ния
город
Бузулук
Оренбур
гской
области

Кадастровый номер Адрес (местоположение) Площадь Назначение Вид вещного
права (казна,

право
хозяйственного
ведения, право
оперативного
управления)

Вид ограничения
(обременения) объекта
(аренда, безвозмездное

пользование)

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Бузулука от « ^ 2018

Информация о сооружениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
город Бузулук Оренбургской области

Наименование Идентиф
икацион
ный
номер
объекта
учета в
реестре
муницип
ального
имущест
ва
муницип
ального
образова
ния
город
Бузулук
Оренбур
гской
области

Кадастровый номер Адрес (местоположение) Основная
характерист
ика
(протяженн
ость,
глубина,
глубина
залегания,
площадь,
объем,
высота,
площадь
застройки)
и ее
значение

*»

Назначение Вид вещного
права(право

хозяйственного
ведения, право
оперативного
управления)

Вид ограничения
(обременения) объекта
(аренда, безвозмездное

пользование)